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Płock, dnia 19 lipca 2022 r. 

 

TZPiZI.261.1580.2021 
 

 
Wykonawcy  

uczestniczący w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 

nr postępowania TZPiZI.261/03/D/22 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych, o jakich 

stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1129 zez zm.)  – dalej PZP na dostawę pn. Zakup leków, materiałów opatrunkowych i gazików 

nasączonych alkoholem (w okresie 12 miesięcy). 

 

I. Działając w trybie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 zez zm.) , zwaną dalej PZP, Zamawiający przekazuje 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1  

Pakiet nr 1, poz. 44 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 44 ketoprofen 
pakowany po 20 kapsułek – 45 opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 44 ketoprofen 

pakowany po 20 kapsułek – 45 opakowań. 

 

Pytanie 2 

Pakiet 1, poz. 62 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie z pozycji nr 62 oxytocinum 
pakowany po 10 amp w ilości 2 opakowań?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie z pozycji nr 62 oxytocinum 
pakowany po 10 amp w ilości 2 opakowań. 
 

Pytanie 3 

Pakiet 1. poz. 47 Proszę o informację, czy ilość dotyczy pełnych opakowań czy sztuk fiolek  
w opakowaniu, opis niejednoznaczny.  
Odpowiedź: Dotyczy pełnych OPAKOWAŃ, NIE sztuk fiolek w opakowaniu.    
 
Pytanie 4  

Pakiet 1, poz, 4,26,38,39,40,55,56,73(płyny) prosimy o możliwość zaoferowania produktów 

pakowanych w rodzaju opakowania - worek. Opakowania posiadają zawieszki do umocowania.  
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na możliwość zaoferowania produktów pakowanych 
w rodzaju opakowania – worek.   
 

Pytanie 5  

Pakiet 1, poz.73 Prosimy o możliwość zaoferowania w części 1 poz. nr 73 (płyn wieloelektrolitowy) 
produkt PLASMALYTE ROZT.DO INFUZJI - 1 WOR.A 500ML w rodzaju opakowania - worek  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na możliwość zaoferowania w części 1 poz. nr 73 
produktu PLASMALYTE ROZT.DO INFUZJI – 1 WOR.A 500ML w rodzaju opakowania – worek. 
 
Pytanie6  

Pakiet 1 poz. 58(Nimbex),72(Propofol) Proszę o możliwość zaoferowania leków pakowanych  
w opakowania typu fiolka 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na możliwość zaoferowania leków pakowanych  
w opakowanie typu fiolka. 
 
Pytanie 7 
Do §3 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłankami wynikającymi z treści 
art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie  
z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 
dostarczenia towaru Kupującemu.".  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 8 
Do §5 ust. 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary 
umownej zastrzeżonej w §5 ust. 2 lit. b) wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości 
niedostarczonego w terminie reklamowanego asortymentu za każdy dzień zwłoki?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 9 
Do §5 ust. 2 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania 
kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy, w taki sposób, aby wynosiła ona 
10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 10 
Do §14 ust. 2 lit. f) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 
wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie 
przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 
sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający w Części 5 dopuści: Większy bok gazika mniejszy o 3.5cm, a mniejszy bok 
gazika większy o 2cm, wyrób medyczny klasy I? lub Większy bok gazika mniejszy o 4cm,  
a mniejszy bok gazika, mniejszy o 1cm, wyrób medyczny klasy I?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 12 
Dotyczy umowy- prosimy do artykułu 5 dopisać na końcu ustęp 9 o treści: Kary umowne jakie może 
naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający opłacił 
wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich 



 

 

  

 

 
opłacenia." (Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może 
równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar 
dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet  
za niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez 
Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający 
zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru). lub o dopisanie na końcu artykułu 5 
ustęp 9 o treści: Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy 
przedmiotu umowy nie 
będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już 
przez Zamawiającego otrzymany. lub o dopisanie na końcu artykułu 5 ustęp 9 o treści:  
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu 
prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% kwoty brutto z faktury za każdy dzień opóźnienia 
w płatności. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych o przeznaczeniu i parametrach 

pomiarowych (zakres pomiaru i hematokrytu) takich samych lub przewyższających w stosunku  

do odpowiednich parametru pasków MultiSure GK? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza zaoferowanie pasków testowych  

o przeznaczeniu i parametrach pomiarowych (zakres pomiaru i hematokrytu) takich samych 

lub przewyższających w stosunku do odpowiednich parametru pasków MultiSure GK.  

 

Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuszcza i wymaga, aby zaoferowane paski testowe posiadały certyfikat 

zgodności z Dyrektywą 98/79/WE (Certyfikat CE), który jest dokumentem potwierdzającym 

spełnianie wszystkich norm zharmonizowanych wymaganych dla wyrobu medycznego  

do diagnostyki in vitro jakim są paski testowe do glukometrów? Informujemy, że spełnienie 

warunków tylko jednej normy nie gwarantuje, że paski testowe spełniają wszystkie odnoszące się 

do nich wymagania prawne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza aby zaoferowane paski testowe 

posiadały certyfikat zgodności z Dyrektywą 98/79/WE (Certyfikat CE), który jest dokumentem 

potwierdzającym spełnianie wszystkich norm zharmonizowanych wymaganych dla wyrobu 

medycznego do diagnostyki in vitro jakim są paski testowe do glukometrów? Informujemy, 

że spełnienie warunków tylko jednej normy nie gwarantuje, że paski testowe spełniają 

wszystkie odnoszące się do nich wymagania prawne. 

 

Pytanie 15 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski testowe do glukometrów były wyrobem 

medycznym refundowanym, figurując w aktualnym na dzień złożenia oferty wykazie refundowanych 

leków, środków specjalnego przeznaczenia i wyrobów medycznych, publikowanym przez MZ? 

Refundacja pasków testowych gwarantuje ciągłość dostaw pasków  w okresie umowy przetargowej, 

gdyż wymusza na podmiocie, któremu przyznano refundację, stałą dostępność pasków testowych  

w ofercie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza aby zaoferowane paski testowe  

do glukometrów były wyrobem medycznym refundowanym, figurując w aktualnym na dzień 

złożenia oferty wykazie refundowanych leków, środków specjalnego przeznaczenia 



 

 

  

 

 
i wyrobów medycznych, publikowanym przez MZ? Refundacja pasków testowych gwarantuje 

ciągłość dostaw pasków  w okresie umowy przetargowej, gdyż wymusza na podmiocie, 

któremu przyznano refundację, stałą dostępność pasków testowych w ofercie. 

 

Pytanie 16 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych, których termin przydatności do użycia 

po otwarciu opakowania będzie wg instrukcji obsługi taki sam niezależnie od miejsca, w którym 

przechowywane jest opakowanie z paskami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza zaoferowanie pasków testowych, 

których termin przydatności do użycia po otwarciu opakowania będzie wg instrukcji obsługi 

taki sam niezależnie od miejsca, w którym przechowywane jest opakowanie z paskami.  

 
Pytanie 17 
Część IV, pozycja 4, 6 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a’3 sztuki z jednoczesnym przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie ceny za opakowanie a’3 sztuki z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianej ilości. 

 
Pytanie 18 
Część IV, pozycja 20 
Czy Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie handlowe a’100sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie handlowe a’100sztuk. 

 
Pytanie 19 
Część IV, pozycja 21 
Czy Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie handlowe a’50sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie handlowe a’50sztuk. 

 

Pytanie 20 
Część IV, pozycja 22 
Czy Zamawiający dopuści plaster tkaninowy 1mx8cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza plaster tkaninowy 1mx8cm. 

 

Pytanie 21 
Część IV, pozycja 23 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’24szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości  
i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przylepiec pakowany a’24szt z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę. 

 

Pytanie 22 
Część IV, pozycja 24 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’12szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości  
i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przylepiec pakowany a’12szt z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę. 

 
Pytanie 23 
Część IV, pozycja 25 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’6szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości  
i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę? 



 

 

  

 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przylepiec pakowany a’6szt z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianych ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę. 

 

Pytanie 24 
Część IV, pozycja 26 
Czy Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie handlowe a’50sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie handlowe a’50sztuk. 

 

Pytanie 25 
Część IV, pozycja 30 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a’100szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej 
ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie ceny za opakowanie a’100szt z jednoczesnym 

przeliczeniem zamawianej ilości. 

 

Pytanie 26 
Część V, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści gaziki w rozmiarze 19x14cm (rozłożony)? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 27 
Część V, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści gaziki nasączone 70% alkoholem izopropylowym niesterylne? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 28 
Czy Zamawiający w części 6 będzie wymagał systemu korzystającego z czterech rodzajów próbek 
krwi: włośniczkowej , żylnej, tętniczej i pobieranej od noworodków ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza system korzystający z czterech 

rodzajów próbek krwi: włośniczkowej , żylnej, tętniczej i pobieranej od noworodków.  

 
 
Pytanie 29 
Czy zamawiający będzie wymagał daty ważności pasków do daty podanej na opakowaniu 
(ważnośc do 18 msc od daty produkcji)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza datę ważności pasków do daty podanej 

na opakowaniu (ważnośc do 18 msc od daty produkcji). 

 
Pytanie 30 
Czy Zamawiający w części 6 będzie wymagał, aby paski do glukometru bez względu na datę 
otwarcia fiolki zachowywały ważność do daty podanej na opakowaniu i tym samym nie wymagały 
banderolowania datą otwarcia fiolki ze względu na niespójność daty ważności na opakowaniu  
z rzeczywistą datą ważności liczoną od momentu otwarcia?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza aby paski do glukometru bez względu 

na datę otwarcia fiolki zachowywały ważność do daty podanej na opakowaniu i tym samym 

nie wymagały banderolowania datą otwarcia fiolki ze względu na niespójność daty ważności 

na opakowaniu z rzeczywistą datą ważności liczoną od momentu otwarcia. 

 
Pytanie 31 
Czy Zamawiający w części 6 wymaga, aby pobieranie krwi przez zasysanie odbywało się na całej 
szerokości paska, dzięki czemu można nanosić kroplę krwi w dowolnym miejscu na końcówce 



 

 

  

 

 
paska testowego, co znacznie ułatwi pracę personelu w placówce? Funkcja zapewnia 
bezpieczeństwo i higienę pracy personelu podczas badania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza, aby pobieranie krwi przez zasysanie 

odbywało się na całej szerokości paska, dzięki czemu można nanosić kroplę krwi  

w dowolnym miejscu na końcówce paska testowego, co znacznie ułatwi pracę personelu  

w placówce? Funkcja zapewnia bezpieczeństwo i higienę pracy personelu podczas badania. 

 
Pytanie 32 
Czy Zamawiający w części 6 wymaga pasków woskowanych , które gwarantują rzetelny pomiar 
glikemii niezależnie od stopnia czystości miejsca poboru krwi.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza paski woskowane,  które gwarantują 

rzetelny pomiar glikemii niezależnie od stopnia czystości miejsca poboru krwi. 

 
Pytanie 33 
Czy Zamawiający w części 6 będzie wymagał, aby glukometr spełniał obowiązującą normę  
EN ISO:15197:2015 w zakresie dokładności, co świadczy o wysokiej jakości urządzenia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza glukometr który spełnia obowiązującą 

normę EN ISO:15197:2015 w zakresie dokładności, co świadczy o wysokiej jakości 

urządzenia. 

 
Pytanie 34 
Czy Zamawiający w części 6  będzie wymagał pasków do glukometru o zakresie wartości 
hematokrytu 10-65%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza paski do glukometru o zakresie 

wartości hematokrytu 10-65% 

 

Pytanie 35 
Czy Zamawiający w części 6 będzie wymagał, aby objętość próbki krwi wynosiła maksymalnie  
0,6 μl? Mała próbka krwi jest szczególnie ważna podczas badań u noworodków.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 
Pytanie 36 
Czy Zamawiający części 6  wymaga automatycznego wyrzutu paska (funkcja zapewnia 
bezpieczeństwo i higienę pracy personelu, ponieważ pracownik  nie ma styczności z materiałem 
biologicznym pacjenta)?.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza możliwość automatycznego wyrzutu 

paska (funkcja zapewnia bezpieczeństwo i higienę pracy personelu, ponieważ pracownik   

nie ma styczności z materiałem biologicznym pacjenta). 

 
Pytanie 37 
Czy Zamawiający części 6  wymaga podświetlanego ekranu  i widoczności - na czarnym polu białe 
cyfry co minimalizuje błędy podczas odczytu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza podświetlany ekran  i widoczności  

- na czarnym polu białe cyfry. 

 
 
 
Pytanie 38 
Czy Zamawiający w częsci 6 dopuści system z czasem pomiaru próbki poniżej 4 sekund,  
co zapewni odpowiedni czas w sytuacji wymagającej szybkiego podjęcia decyzji terapeutycznej 



 

 

  

 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga czasu pomiaru próbki poniżej 4 

sekund.   

 
Pytanie 39 
Czy Zamawiający w cześci 6 dopuści brak możliwości przestawiania z mg na mmol  (Możliwość 
zmiany mg  na mmol rodzi niebezpieczeństwo przypadkowego przestawienia jednostek  
i  podjęcia niewłaściwej decyzji terapeutycznej zagrażającej zdrowi/życiu pacjenta  ) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuści brak możliwości przestawiania z mg na 

mmol. 

 

Pytanie 40 

Załącznik 6 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści gazik do dezynfekcji w rozmiarze 65x30mm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 41 

Załącznik 6 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści gazik niesterylny? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 42 

Załącznik 6 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści gazik pakowany po 100szt z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gazik pakowany po 100 szt .  

 

II. Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany w SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je 

uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 

III. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
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